
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2024 № 140
г. Советск

О проведении публичных слушаний 
по проекту актуализированной схемы теплоснабжения Родыгинского 

сельского поселения Советского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О 
требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101 
«Об утверждении Правил использования федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний», 
администрация Советского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту 
актуализированной схемы теплоснабжения Родыгинского сельского поселения 
Советского района Кировской области.

2. Публичные слушания провести посредством федеральной 
государственной информационной системы «Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)» с использованием платформы обратной 
связи (далее - ПОС).

3. Установить период представления замечаний и предложений по 
проекту актуализированной схемы теплоснабжения Родыгинского сельского 
поселения Советского района Кировской области в период с 09:00 часов
12.03.2024 по 17:00 часов 18.03.2024.

4. Управлению градостроительства и жизнеобеспечения населения 
администрации Советского района обеспечить:

4.1. Размещение на официальном сайте органов местного самоуправления 
Советского района Кировской области уведомления о проведении публичных 
слушаний по проекту актуализированной схемы теплоснабжения 
Родыгинского сельского поселения Советского района Кировской области не 
позднее 11.03.2024.



4.2. Извещение в письменной форме о проведении публичных слушаний 
теплоснабжающих и теплосетевых организаций, указанных в проекте 
актуализированной схемы теплоснабжения Родыгинского сельского поселения 
Советского района Кировской области, не позднее 11.03.2024.

5. Назначить место и время проведения собрания участников публичных 
слушаний: администрация Советского района, адрес: Кировская область, город 
Советск, ул. Кирова, д. 5, 1 этаж, малый зал; 20.03.2024, с 11:00 часов по 
11:30 часов.

6. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний 
консультанта по вопросам жизнеобеспечения населения сектора 
жизнеобеспечения населения Управления градостроительства и 
жизнеобеспечения населения администрации Советского района 
Е.А. Милютину.

7. Разместить итоговый документ (протокол) публичных слушаний в 
ПОС не позднее 21.03.2024.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления градостроительства и жизнеобеспечения населения 
администрации Советского района Пермякова С.С.

Г лава Советского района "М .И . Баранова


